

Cascam ApS

Egebjergvej 75, 8220 Brabrand

CVR-nr. 71 34 85 12

Årsrapport

1. juli 2015 - 30. juni 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. oktober 2016.

Finn Poulsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Cascam ApS Egebjergvej 75 8220 Brabrand
	CVR-nr.: 71 34 85 12 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Finn Poulsen, Direktør
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Jyske Bank, Erhvervscenter Aarhus, Østergade 4, 8000 Aarhus C
Dattervirksomhed	PC-Software A/S, Aarhus

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i investering i datterselskabet PC-Software A/S, investering i værdipapirer og erhvervsejendom til udlejning.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 924 t.kr. mod 872 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.035 t.kr. mod 4.771 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	924.259	872.257
Personaleomkostninger	-368.344	-331.195
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-262.185	-262.185
Driftsresultat	293.730	278.877
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	679.946	488.426
Andre finansielle indtægter	1.486.825	5.118.201
1 Øvrige finansielle omkostninger	-25.668	-76.394
Resultat før skat	2.434.833	5.809.110
Skat af årets resultat	-400.020	-1.038.321
Årets resultat	2.034.813	4.770.789
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	679.946	116.726
Udbytte for regnskabsåret	100.000	100.000
Overføres til overført resultat	1.254.867	4.554.063
Disponeret i alt	2.034.813	4.770.789

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	9.487.440	9.740.704
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>17.842</u>	<u>26.763</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.505.282</u>	<u>9.767.467</u>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>4.220.148</u>	<u>3.540.202</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.220.148</u>	<u>3.540.202</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>13.725.430</u>	<u>13.307.669</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.125.869	1.206.650
	Andre tilgodehavender	0	30.444
5	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	36.388
	Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>14.575</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.125.869</u>	<u>1.288.057</u>
	Værdipapirer	<u>37.300.721</u>	<u>36.422.083</u>
	Værdipapirer i alt	<u>37.300.721</u>	<u>36.422.083</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.972.397</u>	<u>2.324.577</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>40.398.987</u>	<u>40.034.717</u>
	Aktiver i alt	<u>54.124.417</u>	<u>53.342.386</u>

Balance 30. juni

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	500.000	500.000
7 Reserve for opskrivninger af ejendom	4.906.199	5.004.141
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.095.148	2.415.202
9 Overført resultat	41.423.653	40.070.844
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	100.000
Egenkapital i alt	<u>50.025.000</u>	<u>48.090.187</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	862.000	907.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>862.000</u>	<u>907.000</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	2.573.467	2.726.614
Deposita	246.187	246.187
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.819.654</u>	<u>2.972.801</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	149.000	144.045
Leverandører af varer og tjenesteydelser	21.000	21.000
Selskabsskat	125.604	1.095.607
Anden gæld	122.159	111.746
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>417.763</u>	<u>1.372.398</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.237.417</u>	<u>4.345.199</u>
Passiver i alt	<u>54.124.417</u>	<u>53.342.386</u>
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	25.668	76.394
	<u>25.668</u>	<u>76.394</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli 2015	6.258.507	6.258.507
Kostpris 30. juni 2016	<u>6.258.507</u>	<u>6.258.507</u>
Opskrivninger 1. juli 2015	6.792.262	6.792.262
Opskrivninger 30. juni 2016	<u>6.792.262</u>	<u>6.792.262</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	-3.310.065	-3.056.801
Årets afskrivninger	-253.264	-253.264
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016	<u>-3.563.329</u>	<u>-3.310.065</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	<u>9.487.440</u>	<u>9.740.704</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2015	193.356	157.672
Tilgang i årets løb	0	35.684
Kostpris 30. juni 2016	<u>193.356</u>	<u>193.356</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	-166.593	-157.672
Årets afskrivninger	-8.921	-8.921
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016	<u>-175.514</u>	<u>-166.593</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	<u>17.842</u>	<u>26.763</u>

Noter

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2015	1.125.000	1.125.000
Kostpris 30. juni 2016	1.125.000	1.125.000
Opskrivninger 1. juli 2015	2.415.202	2.298.476
Årets resultat	679.946	488.426
Udbytte	0	-371.700
Opskrivninger 30. juni 2016	3.095.148	2.415.202
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	4.220.148	3.540.202
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
PC-Software A/S	Aarhus	90 %
5. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse		
Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret
Direktion	10,05	36.388
		Tilgodehavende i alt 30. juni 2016
		0
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2015	500.000	500.000
	500.000	500.000
7. Reserve for opskrivninger af ejendom		
Reserve for opskrivninger af ejendom 1. juli 2015	5.004.141	5.153.162
Opløsning af tidligere års opskrivninger	-97.942	-149.021
	4.906.199	5.004.141

Noter

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. juli 2015	2.415.202	2.298.476
Årets resultat	<u>679.946</u>	<u>116.726</u>
	<u>3.095.148</u>	<u>2.415.202</u>
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2015	40.070.844	35.367.760
Årets overførte overskud eller underskud	1.254.867	4.554.063
Overført fra Reserve for opskrivning af ejendom	<u>97.942</u>	<u>149.021</u>
	<u>41.423.653</u>	<u>40.070.844</u>
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli 2015	100.000	100.000
Udloddet udbytte	-100.000	-100.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<p>Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.800 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 9.487 t.kr.</p> <p>Pantebrevets hovedstol er 3.020 t.kr. og ligger til sikkerhed for dels realkredit og dels mellemværende med pengeinstitut.</p>		

Noter

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 126 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 132 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.